publicação deste instrumento contratual no Portal Nacional de Contratações Publicas (PNCP). 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO 
3.1 - O valor total do presente Termo de Contrato R$ 9.000,00 (nove mil reais) mensais, perfazendo 
o valor total de R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais), a serem pagas em 12 (doze) parcelas mensais 
e sucessivas. 

3.2 - No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 

execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,